
UCHWAŁA NR XX/150/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia wniosku z dnia 13 października 2025 r. w sprawie wprowadzenia na 
terenie samorządu ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41a ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz.1153 ), art. 241 oraz 244 par 2 kpa (Dz.U. z 2024 r. poz.572) po 
rozpatrzeniu wniosku z dnia 13 października 2025 r. w sprawie wprowadzenia na terenie samorządu 
ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży o podjęcie uchwały po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Społecznej z dnia 
24 listopada 2025 r. oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Rada Gminy Wyry, uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku z dnia 13 października 2025 r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się wnioskodawcy tytułem załatwienia 
sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BD3F690-B189-4974-BD12-CE1762E7E917. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Wnioskiem z dnia 13 października 2025 r. (dalej: Wniosek) zwrócono się do Rady Gminy Wyry 
o podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie samorządu ograniczeń w godzinach nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2. Do wniosku dołączono dwa przykładowe projekty uchwał. 

3. We wniosku wskazano, że Rada jest uprawniona do wprowadzenia ograniczeń nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a także że działania te 
wpisują się w zadania własne gminy w zakresie porządku publicznego, bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia  oraz wspierają realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

4. Zgodnie z art. 12 ust 4 z dnia 26 października 1982 r. ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub 
wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć 
sprzedaży prowadzonej między godziną 2200 a 600. Tym samym podjęcie uchwały w sprawie 
ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu ma charakter fakultatywny. Przepis art. 12 ust 2 powinien 
być stosowany, gdy występuje konieczność wprowadzenia ograniczeń w celu określonym w ustawie, 
a akty wydawane na jego podstawie, jako ograniczające prawa konstytucyjne, powinny uwzględniać 
zasadę proporcjonalności i być stosownie uzasadnione. 

5. Wniosek ten był przedmiotem obrad Komisji Społecznej w dniu 24 listopada 2025 r. oraz Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji w dniu 11 grudnia 2025 r. Obie Komisje negatywnie zaopiniowały Wniosek. 

6. Rada Gminy postanowiła przychylić się do stanowiska wyrażonego przez obie Komisje Rady 
Gminy Wyry. 

7. Wskazuje się w szczególności, że do Urzędu Gminy Wyry nie wpłynęły skargi  dotyczące punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Również 
w sprawozdaniach przedkładanych przez Policję nie wskazywano na zagrożenia związane ze 
sprzedażą napojów alkoholowych. Rada Gminy Wyry docenia wagę i konieczność przeciwdziałania 
alkoholizmowi, jednakże w jej ocenie wg stanu w dniu podejmowania niniejszej uchwały, 
wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych nie spowoduje oczekiwanych przez 
Wnioskodawcę skutków. Obecnie najdłużej działające sklepy sprzedające alkohol pracują do godziny 
23.00; na terenie gminy Wyry nie ma np. stacji benzynowej, na której byłby sprzedawany alkohol. 
Rada ma tutaj także na uwadze, że punkty takie (sprzedające alkohol) są położone w niektórych 
blisko położonych gminach na terenie województwa śląskiego. Stąd też w ocenie i rozeznaniu Rady 
Gminy Wyry w chwili obecnej nie istnieje potrzeba administracyjnego ograniczania godzin sprzedaży 
alkoholu w godzinach od 22 do 6 rano, zważywszy na ilość punktów, którym wydano stosowne 
zezwolenia (wydano 32 zezwolenia, z tego 11- typu A, 11- typu B, 10 – typu C)  jak i fakt, że 
zdecydowania większość z nich i tak nie jest otwarta po godzinie 22.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BD3F690-B189-4974-BD12-CE1762E7E917. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BD3F690-B189-4974-BD12-CE1762E7E917. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/150/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


